VERMEIREN
Bobby
G E B R A U C H S A N W E I S U N G
 Hinweise für den Fachhändler
Diese Gebrauchsanweisung ist Bestandteil des Produkts und ist bei jeder Produkts auszuhändigen.
Version: A, 2015-02
Alle Rechte, auch an der Übersetzung, vorbehalten.
Kein Teil der Gebrauchsanweisung darf in irgendeiner Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder einem anderen Verfahren) ohne

  Maximale, sichere Steigung
CE-Konformität
Typenbezeichnung
Nicht zur Verwendung als Sitz in einem Motorfahrzeug geeignet
1   = Handgriffe
2   = Bremshebel
3   = Armpolster
4   = Rückenlehne
5   = Antriebsräder (Hinterräder)
6   = Lenkräder (Vorderräder)
7   = Fußplatte
8   = Fußauflagen
9   = Typenschild
10 = Kipphilfe
11 = Tragegriffe
12 = Sitz
13 = Schere
 Bobby
 2015-02
Seite 6
1.6 Für Ihre Sicherheit
L Achten Sie darauf, dass keine Gegenstände und/oder Körperteile in die Antriebsräder
 hineinragen, da sonst Verletzungen und/oder Beschädigungen an Ihrem
 Transportrollstuhl auftreten können.
L Vor dem Ein-/Aussteigen in den/aus dem Transportrollstuhl sind die Feststellbremsen zu
 betätigen.
L  Steigen Sie beim Ein-/Aussteigen in den/aus dem Transportrollstuhl nicht auf die
 Fußplatten.  Diese sind vorher nach oben zu klappen oder die ganze Fußauflagen nach
 außen abzuschwenken.
L Erforschen Sie die Auswirkungen von Schwerpunktverlagerungen auf das Verhalten des
 Transportrollstuhles, zum Beispiel auf Gefällestrecken, Steigungen, seitlichen
 Neigungen oder beim Überwinden von Hindernissen.
L Achten Sie beim Ergreifen von Gegenständen (die vor, seitlich oder hinter dem
 Transportrollstuhl liegen) darauf, dass Sie sich nicht zu weit aus dem Rollstuhl lehnen,
 da durch Schwerpunktverlagerung eine Kippgefahr besteht.
L Bei Durchfahrten von Türen, Bögen usw. muss seitlich ausreichend Platz vorhanden
 sein, da sonst Quetschgefahr für Ihre Hände/Arme besteht und Schäden am
 Transportrollstuhl entstehen.
L Setzen Sie Ihren Transportrollstuhl nur bestimmungsgemäß ein. Vermeiden Sie z.B. ein
 ungebremstes Fahren gegen ein Hindernis (Stufe, Bordsteinkante, Türzarge usw.) oder
 Herunterspringen von Absätzen. Für Schäden, die durch Kollision, Überlast oder
 andere, nicht bestimmungsgemäße Nutzung entstehen, haftet der Hersteller nicht.
L Treppen dürfen nur mit Hilfe von Begleitpersonen überwunden werden.  Sind dafür
 Einrichtungen, wie z.B. Auffahrrampen oder Aufzüge vorhanden, sind diese zu nutzen.
L Sie unterliegen bei Fahrten im öffentlichen Straßenverkehr der
 Straßenverkehrsordnung.
L Wie auch beim Führen anderer Fahrzeuge sollten Sie mit Ihrem Transportrollstuhl nicht
 unter Alkoholeinfluss oder Medikamenteneinwirkung stehen.  Dies gilt auch für Fahrten
 in Innenräumen.
L Stellen Sie Ihr Fahrverhalten bei Fahrten außerhalb der Wohnung auf die gegebenen
 Witterungs- und Straßenverhältnisse ein.
L Zum Transport des Transportrollstuhles diesen nie an beweglichen Teilen (Fußauflagen
 etc.) fassen, sondern nur an festen Rahmenteilen.
L Tragen Sie zum "Besser-Gesehen-Werden" im Dunkeln möglichst helle Kleidung oder
 Kleidung mit Reflektoren und achten Sie darauf, dass die seitlich und rückwärtig am
 Transportrollstuhl angebrachten Reflektoren gut sichtbar sind.
L Achten sie darauf, dass die maximale Belastung (115 kg) nicht überschritten wird.
2 Verwendung
In diesem Kapitel wird die tägliche Verwendung beschrieben. Diese Anweisungen richten
sich an den Benutzer und den Fachhändler.